1

AUTÓGRAFO NÚMERO 055/09

PROJETO DE LEI NÚMERO 052/09
Dispõe sobre alteração da Lei nº 6.933, de 10 de fevereiro de 2009 e dá outras providências.

Art. 1º O parágrafo único do art. 2º da Lei nº 6.933, de 10 de fevereiro de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º [...]

Parágrafo único. Da mesma forma, nenhum órgão público, autarquia, fundação, instituição financeira, assistencial, filantrópica, sindical, representativa de classe, sociais, recreativas, associativas, cooperativas e ainda de organizações não governamentais, organizações sociais e da sociedade civil e de interesse público poderá iniciar suas atividades no Município de Araraquara sem o Alvará de Licença de Localização e Funcionamento expedido pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico.”

Art. 2ª Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de 2009 (dois mil e nove).

  RONALDO NAPELOSO

    Presidente

nas/.
PAGE